

- 1) I rilevatori di incendio da installare, in parte nuovi e in parte recuperati, vanno collegati ad una centrale esistente? Se sì, la centrale è già in funzione a servizio di altre aree e dove è collocata? Di quale tipologia, marca/modello è la centrale?

RISPOSTA: I rilevatori di incendio in parte nuovi ed in parte recuperati andranno collegati con la centrale esistente, tenendo debito conto anche dei progetti di adeguamento antincendio in corso per l'intero plesso ospedaliero. La progettazione esecutiva dovrà prevedere il rilievo della centrale esistente e delle conseguenti modalità di interfaccia della rete di rilevazione da realizzare.

- 2) L'impianto di diffusione sonora da realizzare farebbe capo ad una centrale esistente? Se sì, la centrale è già in funzione a servizio di altre aree e dove è collocata? Di quale marca/modello è la centrale?

RISPOSTA: L'impianto di allarme e diffusione sonora dovrà essere realizzato ex-novo per quanto attiene al piazzamento dei sistemi altoparlanti. La progettazione esecutiva dovrà prevedere il rilievo della centrale esistente se già realizzata o di quella prevista dal progetto generale di adeguamento antincendio dell'intero plesso, verificando la compatibilità degli altoparlanti da installarsi e delle conseguenti modalità di interfaccia della rete di comunicazione.

- 3) Di quale marca e modello sono gli apparecchi di illuminazione delle sale operatorie da recuperare?

RISPOSTA: Non è previsto il riuso di corpi illuminanti nelle sale operatorie, potranno essere installati nuovi sistemi di illuminazione con prestazioni conformi o migliorative rispetto ai calcoli di progetto definitivo anche in funzione del tipo/sistema di sala operatoria proposta in fase di gara e conseguente progettazione esecutiva. Si evidenzia come d'uso, che l'illuminazione è strettamente collegata al tipo di tecnologia di arredo ed allestimento della sala operatoria da proporsi tra le migliori.

- 4) L'impianto di chiamata infermieri previsto, di marca ABB tipo Clinos, è utilizzato anche in altre aree del complesso ospedaliero?

RISPOSTA: L'impianto di chiamata dovrà essere realizzato ex-novo ed essere indipendente dagli altri sistemi del complesso che non rilevano. La marca prevista è puramente indicativa e non esaustiva potendosi ricorrere a sistemi con tecnologia e prestazioni aventi specifiche tecniche analoghe in quanto espressamente previsto e consentito ex art. 68 del D.Lgs. 163/2006.